



ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawę środków dezynfekcyjnych, materiałów opatrunkowych, wyrobów medycznych (ubrania operacyjne), sprzętu medycznego jednorazowego użytku w podziale na zadania” – postępowanie nr 10/PN/2018/BK

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje zmian w treści SIWZ:

Pytanie 1 - § 14.1.5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłożenie pełnomocnictwa bez wskazania postępowania o zamówienie publiczne, którego dotyczy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2 - Zadanie 2, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści fartuch:

- wykonany z włókniny SMS,
- z nadrukiem rozmiaru na fartuchu umożliwiającym identyfikację rozmiaru przez rozłożeniem,
- w rozmiarach M, L, XL, XXL,
- pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3 - Zadanie 2, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści fartuch:

- wykonany z włókniny SMS,
- ze wzmocnieniami w części przedniej i na rękawach o gramaturze 40g/m²,
- z zapięciem na rzep w rozmiarze 2x8cm +2x5cm,
- z nadrukiem rozmiaru na fartuchu umożliwiającym identyfikację rozmiaru przez rozłożeniem,
- rozmiar ręczniczków 40x20cm
- w rozmiarach M (115cm), L (125cm), XL (140cm), XXL (155cm),
- pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4 - Zadanie 2, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści fartuch:

- z nadrukiem rozmiaru na fartuchu umożliwiającym identyfikację rozmiaru
- z zapięciem na rzep w rozmiarze 2x8cm +2x5cm,
- rozmiar ręczniczków 40x20cm
- w rozmiarach M (130cm), L (140cm), XL (150cm), XXL (165cm),
- pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5 - Zadanie 2, poz. 4

Czy Zamawiający dopuści fartuch:

- wykonany z włókniny SMS, wzmocnieniami w części przedniej i na rękawach o gramaturze 40g/m²,



- z zapięciem na rzep w rozmiarze 2x8cm +2x5cm,
- z nadrukiem rozmiaru na fartuchu umożliwiającym identyfikację rozmiaru przez rozłożeniem,
- rozmiar ręczniczków 40x20cm
- w rozmiarach M (130cm), L (140cm), XL (150cm), XXL (165cm),
- pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6 – Zadanie 4, poz. 1-11

Czy Zamawiający wyłączy pozycje i utworzy z nich nowy pakiet?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7 – Zadanie 4, poz. 1

czy Zamawiający dopuści gazę 17-nitkową?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 8 – Zadanie 4, poz. 2

czy Zamawiający dopuści gazę 17-nitkową?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 9 – Zadanie 4, poz. 6

czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o obwodzie 55-80cm?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 10 – Zadanie 4, poz. 7

czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o obwodzie 75-110cm?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 11 – Zadanie 4, poz. 8

czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o obwodzie 75-110cm?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 12 – Zadanie 4, poz. 9

czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o obwodzie 100-150cm?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 13 – Zadanie 4, poz. 10

czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o obwodzie 100-150cm?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 14 – Zadanie 4, poz. 11

czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki w opakowaniach po 10 sztuk, z przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 15 - § 6 ust. 1.1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby słowo "opóźnienia" zostało zastąpione słowem "zwłoki"?

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 16 - § 6 ust. 1.2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawa kary umownej była wartość niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.



Pytanie 17 - § 6 ust. 1.3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawa kary umownej była wartość niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18 - § 6 ust. 1.3

Czy Zamawiający zgadza się aby przed odstąpieniem/rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wzywał Wykonawcę do należytego wykonywania umowy

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 19 - § 9 ust. 2.10a

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie cena brutto, natomiast cena netto pozostanie bez zmian?

Odpowiedź: W przypadku umów zawartych na okres 12 miesięcy cena brutto pozostaje bez zmian (wykonawca gwarantuje stałość cen), w przypadku umów zawartych na okres 24 miesięcy obowiązują klauzule, o których mowa w art. 142 ust.5 uPzp.

Pytanie 20 - Zadanie 2 poz. 2

Czy zamawiający dopuści rozmiar fartucha oznaczony na dwa sposoby w rozmiarach: 120 cm (S/M), 130 cm (L), 150 cm (XL), 150 cm large (XXL), 170 cm (XLlong)? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 21 - Zadanie 2 poz. 3

Czy zamawiający dopuści rozmiar fartucha oznaczony na dwa sposoby w rozmiarach: 120 cm (S/M), 130 cm (L), 150 cm (XL), 150 cm large (XXL), 170 cm (XLlong)? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 22 - Zadanie 2 poz. 4

Czy zamawiający dopuści rozmiar fartucha oznaczony na dwa sposoby w rozmiarach: 120 cm (S/M), 130 cm (L), 150 cm (XL), 150 cm large (XXL), 170 cm (XLlong)? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 23 - Zadanie 1, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu do maszynowej, chemiczno-termicznej dezynfekcji narzędzi oraz wyrobów medycznych wszelkiego rodzaju, szczególnie do wrażliwych termicznie wyrobów np. endoskopy czy oprzyrządowanie anestezjologiczne. Produkt na bazie aldehydu glutarowego. Posiada inhibitory korozji. Spektrum działania: B, Tbc, F, V w tym Pilio, Adeno, Parvovirus), S w stężeniu 1% (10ml/L) w temperaturze do 60°C oraz czasie oddziaływania 5 minut. Nie pieniący się. Kompatybilność materiałowa z endoskopami Pentax potwierdzona badaniami. Wyrób medyczny. Opakowanie a 5 l.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 24 - Zadanie 1, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści do oceny lekko alkaliczny, płynny koncentrat do maszynowego mycia narzędzi i utensyliów medycznych tj. narzędzi chirurgicznych i mikrochirurgicznych, sprzętu anestezjologicznego, narzędzi stosowanych w okulistyce, giętkich i sztywnych endoskopów, kontenerów i innych narzędzi przygotowywanych powszechnie w centralnych sterylizatorniach; może być stosowany w automatycznych myjniach-dezynfektorach oraz w myjniach tunelowych. Preparat z zawartością enzymów, anionowych środków powierzchniowo czynnych, niejonowych środków powierzchniowo czynnych, polikarboksylianów oraz inhibitorów korozji usuwa zanieczyszczenia organiczne, takie jak krew, białka, pozostałości tkanek oraz śluz i zabrudzenia zawierające tłuszcze. Działa w standardowym stężeniu 0,5% w czasie 5-10 min, w



zakresie temperatur 35-55 stopni C. pH roztworu roboczego wynosi ok. 11. Opakowanie 5L.
Wyrób medyczny.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 25 – Zadanie 1, poz. 3

Prosimy o dopuszczenie płynnego środka neutralizującego do maszynowego przygotowania do ponownego użycia narzędzi chirurgicznych i innych wyrobów medycznych, zawierającego kwas cytrynowy, bez fosforanów i substancji powierzchniowo czynnych, do stosowania w myjniach – dezynfektorach oraz myjniach tunelowych. Posiadającego dobrą kompatybilność materiałową, do stosowania do powierzchni ze stali nierdzewnej, szkła, ceramiki, plastiku. Dozowanie po wcześniejszym myciu w alkaliach: 1-2 ml/L, po wcześniejszym myciu w środowisku objętym: 1 ml/L, jako kwaśny środek do wstępnego mycia: 2-5 ml/L. Wartość pH koncentratu: ok. 2; Gęstość: ok. 1,17 g/cm³. Wyrób medyczny. Opakowanie a 5 kg.

W przypadku zgody na zaoferowanie powyższego preparatu prosimy o określenie, czy ilość wyliczyć z gęstości, czy do obliczeń przyjąć 5L = 5 kg?

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 26 – Zadania 2 poz. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w pozycji fartuchów o poniższym opisie:

Sterylny fartuch wykonany z miękkiej, przewiewnej, pięciowarstwowej włókniny SMMMS o minimalnej gramaturze 35 g/m². Fartuch z zakładanymi połami złożony w sposób zapewniający aseptyczną aplikację i zachowujący sterylny obszar na plecach (złożenie typu book folded). Wiązany na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem; z tyłu, w okolicach szyi, zapięcie na rzep. Posiada oznakowanie rozmiaru w postaci wewnętrznej wszywki, pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem. Fartuch podwójnie pakowany ze sterylnym opakowaniem wewnętrznym –serweta włókninowa. Na zewnętrznym opakowaniu dwie etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane importera. W opakowaniu dodatkowo 2 ręczniki. Fartuch zgodny z normą PN EN 13795 wymagania standardowe. Fartuch zapakowany w opakowanie papierowo - foliowe i sterylizowany tlenkiem etylenu. Rozmiar fartucha oznaczony literowo M-L, XL, XXL

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 27 – Zadania 2 poz. 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w pozycji fartuchów o poniższym opisie:

Sterylny fartuch chirurgiczny wykonany z miękkiej, przewiewnej, pięciowarstwowej włókniny SMMMS o minimalnej gramaturze 35 g/m². Fartuch posiada nieprzemakalne wzmocnienia wykonane z laminatu dwuwarstwowego: włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa. Gramatura wzmocnienia w części przedniej fartucha i na rękawach min. 40 g/m². Wzmocnienia znajdują się w części przedniej i na rękawach. Fartuch przeznaczony do operacji generujących dużą ilość płynów. Fartuch z zakładanymi połami złożony w sposób zapewniający aseptyczną aplikację i zachowujący sterylny obszar na plecach (złożenie typu book folded). Wiązany na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem; z tyłu, w okolicach szyi, zapięcie na rzep min. 2 x 1,5 cm x 10 cm mankiety o długości 8 cm (+ 2 cm), wykonane z poliestru. Fartuch zapewnia wysoki komfort termiczny pracy operatora. Fartuch posiada oznakowanie rozmiaru w postaci wewnętrznej wszywki, pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem. Fartuch podwójnie pakowany ze sterylnym opakowaniem wewnętrznym –serweta włókninowa. Fartuch dostępny w rozmiarach: M, L, XL, XXL, XXXL. Na zewnętrznym opakowaniu dwie etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane importera. Dodatkowo w opakowaniu dwa ręczniki w rozmiarze



30x40cm. Fartuch zgodny z normą PN EN 13795 wymagania wysokie dla strefy krytycznej i mniej krytycznej. Fartuch zapakowany w opakowanie papierowo - foliowe i sterylizowany tlenkiem etylenu.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 28 – Zadania 2 poz. 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w pozycji fartuchów o poniższym opisie:

Sterylny fartuch chirurgiczny wykonany z miękkiej, przewiewnej włókniny typu spunlace o gramaturze 68 g/m² i właściwościach hydrofobowych. Fartuch z zakładanymi połami złożony w sposób zapewniający aseptyczną aplikację i zachowujący sterylny obszar na plecach (złożenie typu book folded). Wiązany na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem; z tyłu, w okolicach szyi, zapięcie na rzep min. 2 x1,5 cm x 10 cm mankiety o długości 8 cm (+ 2 cm), wykonane z poliestru. Fartuch przeznaczony do operacji generujących dużą ilość płynów. Fartuch zapewnia wysoki komfort termiczny pracy operatora. Fartuch posiada oznakowanie rozmiaru w postaci wewnętrznej wszywki , pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem. Fartuch podwójnie pakowany ze sterylnym opakowaniem wewnętrznym –serweta włókninowa. Fartuch dostępny w rozmiarach: M, L, XL, XXL,XXXL. Na zewnętrznym opakowaniu dwie etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane importera. Dodatkowo w opakowaniu dwa ręczniki w rozmiarze 30x40cm. Fartuch zgodny z normą PN EN 13795 wymagania wysokie dla strefy krytycznej i mniej krytycznej. Fartuch zapakowany w opakowanie papierowo - foliowe i sterylizowany tlenkiem etylenu.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 29 – Zadania 2 poz. 4

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w pozycji fartuchów o poniższym opisie:

Sterylny fartuch chirurgiczny wykonany z miękkiej, przewiewnej włókniny typu spunlace o gramaturze 68 g/m² i właściwościach hydrofobowych. Fartuch posiada nieprzemakalne wzmocnienia wykonane z laminatu dwuwarstwowego: włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa. Gramatura wzmocnienia w części przedniej fartucha i na rękawach min. 40 g/m². Wzmocnienia znajdują się w części przedniej i na rękawach. Fartuch z zakładanymi połami złożony w sposób zapewniający aseptyczną aplikację i zachowujący sterylny obszar na plecach (złożenie typu book folded). Wiązany na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem; z tyłu, w okolicach szyi, zapięcie na rzep min. 2 x1,5 cm x 10 cm mankiety o długości 8 cm (+ 2 cm), wykonane z poliestru. Fartuch przeznaczony do operacji generujących dużą ilość płynów. Fartuch zapewnia wysoki komfort termiczny pracy operatora. Fartuch posiada oznakowanie rozmiaru w postaci wewnętrznej wszywki , pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem. Fartuch podwójnie pakowany ze sterylnym opakowaniem wewnętrznym –serweta włókninowa. Fartuch dostępny w rozmiarach: M, L, XL, XXL,XXXL. Na zewnętrznym opakowaniu dwie etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane importera. Dodatkowo w opakowaniu dwa ręczniki w rozmiarze 30x40cm. Fartuch zgodny z normą PN EN 13795 wymagania wysokie dla strefy krytycznej i mniej krytycznej. Fartuch zapakowany w opakowanie papierowo - foliowe i sterylizowany tlenkiem etylenu.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 30 – Zadania 2 poz. 5-6

Zawracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie w/w pozycji tj. odzieży operacyjnej z Zadania nr 2, którego przedmiotem są Fartuchy operacyjne. Obecna



NARODOWY INSTYTUT
GERIATRII, REUMATOLOGII
I REHABILITACJI

IM. PROF. DR HAB. MED. ELEONORY REICHER

konstrukcja pakietu ogranicza możliwość przystąpienia do postępowania
większości wykonawców mających w ofercie zbliżony asortyment
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, utrzymuje zapisy SIWZ.

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zmienia **termin składania ofert** z dnia
15 marca 2018 roku godz. 12:30 na dzień **20 marca 2018 roku** na godz. 12:30. **Otwarcie ofert**
nastąpi w dniu **20 marca 2018 roku** o godz. **13:00**.

**Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SIWZ dla
przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia
przekazania.**

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii
i Rehabilitacji w Warszawie

mgr Iłona Truskolasa

Bożumie Kalinowska

KIEROWNIK APTEKI
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii
i Rehabilitacji w Warszawie

mgr farm. Joanna Stepien-Jurkowska